TEST D'INGRESSO

LATINO

(a.a. 2016/2017)

A. MORFOLOGIA E SINTASSI

Dopo aver letto attentamente le due parti del testo, identificare le tipologie di proposizione secondo lo schema proposto:

Parte a)

Romani bellum Cretae indixerunt quia illa civitas auxilium Mithridati miserat. In eo bello tanta fuit Romanorum temeritas et fiducia victoriae ut ad bellum maiorem copiam catenarum quam armorum portaverint ut captivos hostes ligarent. Sed exitus primi proelii longe dissimillimus fuit. Nam Cretenses, cum plurimas naves hostium interceptissent, captivorum corpora velis religaverunt ac funibus suspenderunt.

Romani bellum Cretae indixerunt	proposizione
quia illa civitas auxilium Mithridati miserat	proposizione
In eo bello tanta fuit Romanorum temeritas et fiducia victoriae	proposizione
ut ad bellum maiorem copiam catenarum quam armorum portaverint	proposizione
ut captivos hostes ligarent	proposizione
Nam Cretenses captivorum corpora velis religaverunt	proposizione
ac funibus suspenderunt	proposizione
cum plurimas naves hostium interceptissent	proposizione

Parte b)

Semper boni cives, ut patriam armis in periculo defendant, in acie pugnant, et pericula laboresque suscipiunt ne hostes patriae fines violent. Eurybiades et Leonidas, Spartani duces, strenue contra barbaros pugnaverunt, cum rex Persarum, ut Graeciam invaderet, classem innumerabilium navium adparavisset. Eurybiades barbarorum classem apud Artemisium promunturium partim submersit, partim fugavit ne ad Graeciae litora navigaret.

Proposizione principale

Proposizione principale coordinata

Proposizione finale

Proposizione finale negativa.....

Proposizione principale

Proposizione narrativa

Proposizione finale.....

Proposizione principale

Proposizione principale coordinata.....

Proposizione finale negativa.....

B. COMPRESIONE

Dopo aver letto attentamente il testo, rispondere alle domande:

Perseus filius Iovis et Danaës fuit. Cum adhuc infans in cunis esset, praedixerat oraculum Apollinis: «Hic puer, cum adoleverit, interfector avi sui erit». Id cum timeret Acrisius, nepotem interimere statuit. Cum cepisset ergo puerulum in cunis dormientem et matrem eius Danaëm, eos in arca lignea inclusit et de scopulo in mare deiecit. Dum puer et mater eius in alto mari sunt, subito terribilis procella orta est, quae magnopere feminam perterruit; puer autem in sinu matris placide dormiebat. Ut periculum filii Iuppiter de caelo vidit, ut eum cum matre sua servaret, magnam caeli et pelagi tranquillitatem induxit, fluctus tumidos sedavit; lenem ventum misit, qui arcam in terram impulit. Ubi arca in litus Seriphi venit, quae parva insula Aegaei maris est, piscator eam sustulit et, cum eam aperuisset, matrem et puerulum invenit.